genap. et iudas reuersus est  
 ad spolia castrorum. et accepit  
 aurum multum et argentum.  
 et iacinctum et purpuram ma-  
 ximam et opes multas et mag-  
 nas. Et conuersi omnium tanta  
 dante et bndicebant in celum  
 quoniam bonus est quoniam in seculum misericordia  
 eius. Et facta est salus magna in  
 israel in illa die. Quibus autem  
 alienigenarum euaserunt uenerunt  
 et nuntiauerunt lysis omnia  
 que acciderant. Quibus auditis  
 ille consternatus animo deficiebat  
 quia non qualia uoluit talia  
 contigerunt in israel. et quia ma-  
 dauit rex et sequenti anno con-  
 gregauit lysis electorum uirorum  
 sexaginta milia. et equitum  
 quingenta milia. ut debellaret et ue-  
 nerunt in iudeam et castra po-  
 suerunt in betheron. et occurrerunt  
 illis iudas cum decem milibus  
 uiris. Et uiderunt exercitum fortem  
 et orauit et dixit. Indutus es  
 saluator israel qui conteri iusti  
 impetum potentis. in manu  
 serui tui dauid. et tradidisti ca-  
 strum alienigenarum in manu  
 ionathae filii saul. et armigeri  
 eius. concludere exercitum istum in  
 manu populi tui israel. et confu-  
 dantur in exercitu suo et equi-  
 tibus. da illis fortitudinem et ta-  
 defac audacia uirtutis illorum  
 et commouentur conuentione sua.  
 Deice eos gladio diligenti uir-  
 te. et collaudent te omnes qui  
 nouerunt nomen tuum in primis.  
 Et commiserunt bellum et ceciderunt  
 de exercitu lysis quingenta vi-  
 rores. Videns autem lysis suorum  
 fugam et iudeorum audacia et  
 quod parati sunt aut mori aut  
 uiuere foris abne anthiochiaz  
 et elegit milites et multiplicatos  
 reuersus uenit in iudeam. dixit

aut iudas scribis suis. Ecce sima  
 ni coneriti sunt. ascendamus  
 nunc mundare sancta. et reno  
 uare. Et congregatus est ois  
 exercitus et ascenderunt in mon  
 tem syon et uiderunt sacrificio  
 nem desecratam et altare profana  
 tum cum et portas exustas et  
 matis uirgulta nata sic in  
 salcibus uel montibus. et pa  
 stofaria diruta caderunt uesti  
 menta sua et planxerunt planctu  
 magno. et misersuerunt ti  
 nerem super capita sua et ce  
 ciderunt in faciem super. etiam  
 et exclamauerunt tubis signorum  
 et clamauerunt in celum. Tunc  
 ordinauit iudas uiros. ut ex  
 pugnant aduersus eos. qui  
 erant in arce donec emundaret  
 sancta. elegit sacerdotes sine  
 macula. uoluntatem habentes in lege  
 dei. et mundauerunt sancta et tulerunt  
 lapides contumationis  
 in locum immundum. Et cogita  
 uit de altare holocaustorum quod  
 profanatum erat quid deo fieret  
 Et incidit illi consilium bonum  
 ut destrueret illud ne forte et  
 illis in obprobrium quia contami  
 nauerunt illud gentes et demo  
 liti sunt illud et reposerunt  
 lapides in monte domus in loco  
 apto. quo ad usque remoret pro  
 pheta et tenderet de eis. et acce  
 perunt lapides mactros secundum  
 legem et edificauerunt altare  
 nouum secundum illud quod prius  
 fuit. et edificauerunt sancta et  
 quae circa domum mensas et odes  
 et arcia stantauerunt et fecerunt  
 uasa sancta noua. et mulerunt  
 candelabrum et altare mensarum  
 et mensam in templum et men  
 sum posuerunt super altare et de  
 tenderunt lucernas que super  
 candelabrum erant. et lucabant

in templo et posuerunt super mensas  
 panes et appenderunt uela et co  
 sumidauerunt oia opera que fecerunt  
 et ante matutinum surrexerunt  
 quinta et uicesima die mensis  
 huius huius est mensis casleu.  
 centesimo quadragesimo octo  
 uo anno. et obtulerunt sanctum  
 secundum legem super altare  
 holocaustorum nouum quod fecerunt  
 secundum tempus et secundum diem mundum  
 contaminauerunt illud gentes  
 in ipso renouatum est in canticis  
 et cytharis et tymbalis. Et  
 cantie ois populus in faciem  
 et adorauerunt et benedixerunt ma  
 lum cum qui prosperauit eis  
 Et fecerunt dedicationem altaris  
 diebus octo. et tulerunt holocausta  
 cum letitia. et salutaria  
 laudis et ornauerunt faciem tem  
 pli coronis aureis. et sculpsit.  
 et dedicauerunt portas et pasto  
 faria. et imposuerunt eis ianuas  
 et facta est letitia in populo ma  
 gna ualde. et uicissim est ob  
 probrium gentium. Et statuit iudas  
 et fratres eius et uniuersa erant  
 israel. ut agatur dies dedicationis  
 altaris in diebus suis ab anno  
 in annum per dies octo. a quinta  
 et uicesima die mensis casleu  
 cum letitia et gaudio. et edi  
 ficauerunt in ipse illo montem  
 syon. et per circuitum muros al  
 tos et turres firmas. ne uen  
 rent gentes et conuiscarent ea  
 sicut antea fecerunt. Et collocauit  
 ibi exercitum ut seruaret eam et  
 munitiue eam ad custodienda  
 Bethsuram. ut heret populus  
 munitiue contra faciem ydumorum.  
**E**t factum est. **Capitulum. v.**  
 ut audierunt gentes  
 in circuitu quia edifi  
 catum est altare. et scru  
 rium ut prius reate sit ualde

cogitabant collere genus Jacob.  
 qui erat inter eos et cepit  
 occidere de populo et persequi  
 et bellavit iudas filios eorum  
 in pdumca et eos qui erant in  
 arabia quia circum sedebant  
 felitas et percussit eos plaga  
 magna. et recordatus mali  
 ae filiorum bean qui erant  
 populo in laqum et in scanda  
 lum insidiantes in iuda coedu  
 si sunt. abeo in curribus et ap  
 pliravit ad eos et anathema  
 tizavit eos. et incendit thau  
 ros eorum igni cum diabus qui in  
 eis erant. et insuit ad filios  
 ammon. et movit manum  
 fortem et populum copiosum  
 et thymothcum ducem eorum  
 et commisit cum eis prelia.  
 milia et cetera sunt in conspu  
 erit et percussit eos et cepit ja  
 ser. civitatem et filios eius  
 et reversus est in iudeam. et co  
 gregate sunt gentes. que sunt  
 in galaad. adversus felitas  
 que erant in finibus eorum. ut  
 tollerent eos et fugerunt in dache  
 man munitionem et miserunt  
 lras ad iudam et fecit eius di  
 centes. Congregati sunt ad  
 versum nos percuti ut aufer  
 rant nos et parant venire.  
 et occupare munitionem in qua  
 confugi mus. et thymothcus est  
 dux exercitus eorum. Nunc ergo  
 veni eripe nos de manibus eorum  
 quia cecidit multitudo densa  
 et omnes fides mei qui erat in lo  
 cis ibi interfecti sunt. et cap  
 tivas duxerunt uxores eorum  
 et natos et spolia. et peremerunt  
 illic fere mille viros. et ad huc  
 eple legabantur. et ecce alij  
 nuntij venerunt de galilaea con  
 fassis tunicis munitis scdm  
 verba hec dicentes conuenisse

adversum se Ierholomaida et  
 thyro et sydone et repleta est  
 sis galilaea alienigenis. ut  
 nos consumant. Et autem audi  
 vit iudas et populus sermo  
 istos conuenit contra magna  
 cogitatione quid facerent sub  
 suis. qui in tribulatione erant  
 et expugnabantur ad eis.  
 Dixitque iudas symoni fratri suo.  
 Elige tibi viros et uade libera  
 fratres tuos in galilaea. Ego aut  
 et frater meus ionathas. ibimus  
 in galathidm et relique Jo  
 sephum filium zacharie et  
 azoriam duces populi cum  
 residuo exercitu. in iudea. ad  
 custodiendum. et precepit illi  
 dicens. Bre esto populo huic  
 et noli bellum committere aduer  
 sus gentes. donec revertatur.  
 et dati sunt symoni viri tria  
 milia. ut irent in galileam.  
 Iude autem octo milia in galathi  
 dm. Et abire symon in galile  
 am. et commisit prelia milia  
 in gentibus. et cetera sunt  
 gentes a facie eius et persecu  
 tus est eos usque ad portam petho  
 lomaidis. et ceciderunt de gen  
 tibus fere tria milia virorum  
 et accepit spolia eorum et assump  
 sit eos qui erant in galilaea.  
 et in arabia cum uxoribus et na  
 tis et in diabus que erant illis  
 et adduxit in iudeam cum leti  
 cia magna. et iudas macha  
 beus et ionathas frater eius  
 insierunt iordanem et abierunt  
 viam trium dierum per desertum  
 Et occurserunt eis nabuchez  
 et susceperunt eos pacifice et nar  
 raucrunt eis omnia que acciderat  
 subis eorum in galathide. et  
 quia milia ex eis comprehensi sunt  
 in basarea et bosor. et in almis  
 et in cafer et macer et carnaim

**L**et omnes ciuitates munitae  
 et magne. sed in ceteris ciuita-  
 tibus galaditidis tenent con-  
 prehensi. et intrasti in consti-  
 tuerunt admonere. dixerunt  
 ciuitatibus hinc et comprehendere  
 et tollere eos in una die. et co-  
 uerit iudas. et exercitus eius  
 viam in desertum bosor recepit  
 et occupauit ciuitate et occidit  
 oem masculu in ore gladii et  
 accepit oia spolia eorum et succen-  
 dit eam igni et succerunt  
 inde nocte. et ibant usque ad mu-  
 nitione. Et factu est diluculo cu  
 eleuassent oculos suos. ecce po-  
 pulus multus cuius non erat  
 nis portantes scalas. et machi-  
 nas ut comprehenderent muni-  
 tionem. et expugnarent eos.  
 Et uidit iudas quia cepit bellu  
 et clamor belli ascendit ad ce-  
 lu sicut tuba et clamor magnus  
 de ciuitate exercitum dixit pug-  
 nate hodie pro fratribus uestris. et  
 uenit tribus ordinibus pro eos  
 et exclamauerunt in voce et  
 cognouerunt castra thimotheci  
 quia machabeus est et refuge-  
 runt a facie eius et percusse-  
 runt eos plaga magna. et ce-  
 ciderunt ex eis fere in illa die  
 octo milia uirorum et diuertit  
 iuda in maspeta. et expugna-  
 uit et cepit eam. et occidit oem  
 masculu eius. et succendit eam  
 igni. Inde suscepit et cepit cap-  
 son. et marced et bosor. et reli-  
 quas ciuitates galaditidis.  
 Post haec aut uerba congrega-  
 uit thimothecus exercitum aliud  
 et castra posuit contra rason in  
 torrentem. et misit iudas spe-  
 culari exercitum. et renunciauerunt  
 ei dicentes. Quia conueniunt  
 ad eum omnes gentes que in tre-

uitu suo sunt. exercitus multus  
 in eis. et arabes conduxerunt  
 in auxilium sibi et castra po-  
 suerunt in torrentem. pater  
 hinc in prelium et absit iudas  
 obuia illis. Et ait thimothecus  
 principibus exercitus sui Cum  
 appropinquauerit iudas exer-  
 citus eius ad torrentem  
 si insperet ad nos si uero timu-  
 erit insperet et posuerit castra  
 extra flumen. insperemus ad  
 eos et poterimus aduersum  
 illu. Et ait appropinquauit iu-  
 das ad torrente aque. statuit  
 scribas populi secus torrente  
 et mandauit eis dicens. Remitte  
 hominem relinquit sed ueniat de-  
 m pliu et insperet ad illos  
 prior et ois populus post eum  
 et contere sunt in faciem eorum  
 omnes gentes et proiecerunt arma  
 sua et fugerunt ad phanum  
 quod est in carnai et occupauit  
 ipam ciuitate et phanu suc-  
 dit igni. cum diebus que eum  
 in ipa. et oppressa est carnai  
 et non poterant sustine con-  
 faciem iude. Et congregauit  
 iudas uniuersos israhelitas. qui  
 erant in galatide. a mas-  
 usque ad maximu et uxores eorum  
 et natos et exercitum magnam  
 ualde ut ueniret in eam iude  
 et uenerunt usque efron. Et  
 ciuitas magna in ingressu  
 porta munita ualde. et non  
 erat destinare ab ea dextera  
 ul sinistra. sed per mediam  
 erat. Et inclusit se qui erant  
 in ciuitate. et obstupere por-  
 tas lapidibus. et misit ad eos  
 iudas uerbis pacificis dicens  
 insperemus per terram uestram  
 eamus in terram nostram et ne-  
 mo uos nocebit. in pedibus  
 ibimus. Et volebant eis aperire

et cepit iudas.

et precepit Judas predicare in castris ut applicarent unusquisque in quo erat loco et applicauerunt se inuis uirtutis. et oppugnauerunt ciuitatem illam tota die et tota nocte et tradita est ciuitas in manu eius et peremerunt omnem masculinam more gladij et tradita uic cam et accepit spolia eius et per insuauit totam ciuitatem super micestatos et inuicessi sunt iordanem. in campo magno ad Bethsan et erat iudas congregans exercitos et exhortabat populum per uiam donec ueniret in terram iuda. et ascenderunt in montem syon. cum letitia et gaudio et optulerunt holocausta quod nemo ex eis attidisset donec reuertentur in pace. et in diebus quibus erat iudas et Ionathas in terra galilaeae et symeon frater eius in galilaea. cont faciem iherosolymis aduenerunt iosephus zachariae filius. et azaria princeps uirtutis res bene gestas. et prelia que facta sunt. et dixit. faciamus et ipsi nos nomen et camus pugnare aduersum gentes. que in exitu nostro sunt. et precepit hinc qui erat in exercitu suo. et abiierunt iam uiam. Et exiit gorgias de ciuitate. et uixi eius obuiam illis in pugnam. Et fugati sunt iosephus et azarias usque ad fines iude. et ceciderunt in die illa de populo israhel ad. v. milia uires. Et facta est fuga magna in populo. quia non audierunt iudam et fratres eius. existimantes se fortiter facturos. Non autem non erant de semine israel. et uixi iuda magnificati sunt ualde. in conspectu omnis israhel et gentium omnium qui audiebant

nomen eius. Conuenerunt ad eos felicitate ac clamantes et exiit iudas et fratres eius. et expugnabant filios esau in terra que ad austrum est. Et percussit thebron et filias eius in uicos eius. et turres succendit in circuitu. et mouit castra ut recet in terram alienigenarum et perambularet samariam. In illa die ceciderunt sacerdotes in bello. dum uoluit fortiter facere dum sine consilio exierunt in plium et declinauerunt iudas in aratum in terra alienigenam et uidit aras eorum et spolia decem suorum succendit ignem et cepit spolia ciuitatum et regressus est in terram iude. 20. **Capitulum. vi.**

**A**lexandrius rex peruenit superiorem regionem et audiuit de ciuitate elyma. in perside nobilissimam et copiosam in argento et auro. templumque in ea locuplex ualde et illic uelamina aurea et loricas et scuta que reliquit alexander philippi rex macedo qui regnauit primus in grecia. Et uenit et crebat ciuitatem capere et potari eam et non potuit quia innotuit sermo hinc qui erant in ciuitate et in succurrerunt in plium. Et fugit inde et abiit in castris magna. et reuersus est in babiloniam. et uenit qui nuntiaret ei. in perside et fugata sunt castra. que erant in terra iuda. Et quia abiit lasias cum uirtute forti in primis et fugatus est a facie iudeorum et multauerunt acris et uiribus. et spolia hinc cepit de castris. que ceciderunt et quia diuenerunt ab hominibus quam edificauerat super altare quod erat in iherosolymis.

et scificatione sicut p̄uo tuncum  
 dederunt muris exaltis, sed  
 et bethsuram civitatem suam.  
**E**t factum est ut audivit rex symo-  
 nes istos exparuit et commotus  
 est valde et decidit in lectum  
 et incidit in languore p̄cristi-  
 cia quia non est factus sicut pu-  
 tabat ul cogitabat et erat il-  
 lic dicit multos, quia renova-  
 ta est in eo testificatio magna,  
 et arbitratu est se mori. **E**t  
 vocavit omnes amicos suos et  
 dixit illis, Excessit sompnus  
 ab oculis meis et conati et cor-  
 rui corde p̄e solitudine et dixi  
 in corde meo in q̄ntam tradn-  
 latione deueni, et in quos fluc-  
 tus testificae in qua nunc sum  
 qui iocundus eram, et deli-  
 catus in p̄ccate mea. **T**unc ue-  
 ro vomi s̄cor maloz que facti  
 in reum unde abstuli dia spo-  
 lia argentea, et aurea que  
 erant in ea, et nisi auferre  
 habitantes iudcam sine ea  
**C**ognouit ergo quia p̄cepta  
 iuenerunt me mala ista, et  
 ecce p̄cristia magna in tra-  
 aliena. **E**t vocavit philippu  
 unu de amicis suis, et p̄po-  
 suit, cum super uniuersum  
 regnum suum, et dedit illi  
 dyadema et stolam suam et  
 anulu ut adduceret eu an-  
 tiochum filiu suu et nutri-  
 ret eum et regnaret et mor-  
 tuus est illic antiochus rex  
 anno centesimo quadragesi-  
 mo nono. **E**t cognouit lysias  
 qm mortuus est rex et consti-  
 tuit regnare antiochum  
 filiu suu que nutritu  
 adolescentem et vocauit no-  
 men eius eupater. **E**t hi q̄  
 erant in arce, incluserunt

**I**sel in arce sua et querebant  
 eis semper mala ad firmame-  
 tum gentium et cogitauerunt iudas  
 disperdere eos. **E**t conuocauit  
 uniuersum populu ut obsiderent  
 eos. **A**nno centesimo quinquage-  
 et fecerunt balistas et machi-  
 nas et exierunt quidam ex eis  
 qui obsidebantur, et adiunge-  
 runt se illis aliqui ex imperio  
 isel, et abierunt ad regem et dix-  
 erunt. **Q**uouisp̄ non facies lu-  
 ditu et uindictas suos nros.  
**N**os detreui mus seruire patri-  
 tuo, et ambulare in p̄ceptis  
 eius, et obsequi deis eius et si  
 in populi mei, p̄cepto hoc alie-  
 nabant se a nobis, et quicunq̄  
 tue mebatu ex nob me faceret  
 et in nos tm exenderunt ma-  
 num, sed et in omib fines nros  
**E**t ecce apparuerunt hodie ad ar-  
 cem in reum, occupare eam,  
 et munitione in bethsuram mu-  
 niret et n̄ p̄uenies eos uelocis  
 maiora q̄ hec facient nec pot-  
 uis optinere eos, et nato s̄ rex  
 ut audivit et conuocauit oco-  
 amicos suos, et p̄ncipes exerci-  
 tus sui et eos qui super equos  
 erant sed et de regnis aliens  
 et de misulis et maximis ue-  
 nerunt ad eum exercitus et con-  
 ductu et erat iuis exercitus  
 centu milia peditu, et nona-  
 ginta milia equitu et elephan-  
 tum, xxxv doti ad prelium  
 et uenerunt per ydumcam  
 et applicuerunt ad bethsuram,  
 et pugnauerunt multu, et  
 recessit iudas ab arce, et amo-  
 uit castra ad bethsaron extra  
 castra regis, et surrexit ante  
 lucem et conuocauit exercitus  
 impetu contra man bethsa-  
 cara et parauerunt se exercitus

ad plium, et tubis cecinerunt  
 et elephantis ostenderunt sang-  
 uinem uue, et mori accuen-  
 dos eos in plium, et dimiserunt  
 bestias per legiones, et astue-  
 runt singulis elephantis mil-  
 le uiri in loriceis contathena-  
 tis et galce exee in capitibus  
 eoz, et .8. equites ordmati  
 pmeius bestie eleni erant hñi  
 ante ipr. **V**bi unus erat be-  
 stia ibi erant, et quosq; ibat  
 ibant, et non discedebant ab ea.  
**S**ed et turres lignee sup eos  
 freme protegentes, per sm-  
 gulas bestias et super eos ma-  
 chine et super singulas vni-  
 pntatis, triginta duo, q; pug-  
 nabant desuper, et manus ma-  
 gister bestie, et residuum equi-  
 tantium hñe et inde stauit  
 iudas, parces tubis et exerci-  
 tu con mouere et per uexere  
 costipat in legionibus eius,  
 et ut refluxit sol in clipeos au-  
 reos et creos resplenduerunt  
 motes ab eis, resplenderunt sic  
 lampades ignis, et distincta  
 est pars exercitus regis, pec-  
 motes exiles et aln per loca  
 huilima, et ibant caute et or-  
 dmate, et comouebant omis  
 in habitantes a uoce multitudis  
 eoz et inressu tybie et collisi-  
 omis armorz. **E**rat em exercitus  
 magnus ualde et fortis. **E**t  
 appropinquauit iudas et ex-  
 eratus eius in plim, et cecide-  
 runt de exercitu regis septuagen-  
 tiri. **E**t uidit eliazarus filius  
 saura una de bestis loriceata  
 loriceis regis et erat em nes  
 sup ceteras bestias, et uisum  
 est ei quod in ea eet rex et de-  
 dit se ut liberaret populum  
 suum, et acquireret sibi nome-

eternu, et cucurrit ad eam au-  
 dacter, in medio legionis metz-  
 faciens a dexteis et a sinistris  
 et cadebant ab eo huc et illuc  
 et uue sub pedes elephantis et  
 subposuit se ei et occidit eum,  
 et cecidit in terram super eum,  
 et mortuus est illic. **E**t uiden-  
 tes uirtutem regis et impetu  
 exercitus eius dimiserunt ab eis.  
**C**astra aut regis ascenderunt  
 cont eos in relm; **E**t applicuit  
 castra rex ad iudeam ad mori-  
 tem syon, et fecit pacem cum  
 hñs qui erant in bethsura, et  
 exierunt de ciuitate, quia non  
 erant eis ibi alimeta, conclusio  
 quia sabbata erant tñe et con-  
 phendit rex bethsura et costi-  
 tuit illic custodiam seruare ea  
**E**t conuertit castra ad locu scifica-  
 tiomis, diebus multis et statuit  
 illic balistas, et machinas, et  
 ignis iacula et tormeta ad la-  
 pides iactandos, et spurula, et  
 scorpios, ad mittendos sagittas  
 et fundilia fecerunt et ipi machi-  
 nas aduersus machinas eoz  
 et pugnauerunt dies multos  
**E**scē aut non erat in ciuitate,  
 eo q; septimus annus eet et q;  
 remanserat in iudea, degentibus  
 consumpsert reliquias eorum  
 que reposite fuerant et reman-  
 serunt in sanctis uiri pauca qm  
 optinuerat eos fames, et disper-  
 si sunt unusquisq; in locu suu.  
**E**t audiuit hosias quod philip-  
 pus quem constituit rex amethi-  
 othus cum ad huc uinceret et  
 naceret amethiothum filium  
 suu regnaret, et reuersus eet  
 a perside et media et exercitus  
 qui abierat cum ipso et quia  
 querit suscipere regni negocia,

festinauit ne et dicere ad regem  
 et duces exercitus, deficiamus  
 cotidie, et esca nobis modica est  
 et locus quem obsidemus mul-  
 tus est et manibit nobis  
 ordinare de regno. Nunc ergo  
 demus deprecas homibus istis et  
 faciamus cum illis pace, et  
 cum omni gente eorum et constituamus  
 illis ut ambulent in le-  
 gitimis suis, prius, propter  
 legitima enim ipsorum que despo-  
 ximus nati sunt, et fecerunt  
 omnia hec, et placuit sermo meo  
 spiritui regis, et principum et mi-  
 sit ad eos pacem facere et recepe-  
 runt illam, et iurauerunt illis  
 rex et principes, et iacuerunt de-  
 mitione. Et metuit rex mo-  
 tem syon, et uidit mundatione  
 loci, et rupit iuramentum  
 quod iurauerunt, et mandauit  
 destruere murum in egipto et  
 discessit, et festinante e re-  
 uersus antiochiam et iuuit  
 philippum dominante ciuita-  
 ti, et pugnauit aduersus eum  
 et vi occupauit ciuitatem.

**H**ono cen Caplin. vii,  
 primo quadragesimo  
 primo epist demetrius  
 selcucus filius, ab urbe  
 roma, et ascendit cum paucis  
 uiris in ciuitatem maritima  
 et regnauit illic et semper ut  
 ingressus est in domum regni  
 prius suorum comprehendit exerci-  
 tus antiochum, et hysiam  
 ut adduceret eos ad eum. Et  
 res ei innotuit et ait, Nolite in-  
 ondere faciem eorum et occidit  
 eos epistatus, et sedit demetrius  
 super sedem regni sui, et uene-  
 runt ad eum uiri iniqui et im-  
 pius epistatus, et alexandrus dux eorum

qui uolebat fieri sacerdos et  
 accusauerunt populum apud re-  
 gem dicentes, Perdidit iudas  
 et fecit eius amicos tuos, et  
 nos disperdidit de terra nostra.  
 Nunc ergo mitte uirum cui cre-  
 dis ut eat et uideat extremum  
 cum quod fecit nobis in regio-  
 nibus regis, et puniat omnes  
 amicos regis, et adiutores eorum.  
 Et elegit rex quibus amicis  
 suis balthiden qui dominabatur  
 in flumen magnum in regno  
 et fidelem regi et misit eum  
 in principum, constituit  
 in sacerdotio et mandauit ei  
 facere uisionem, in filios israel  
 et suscepit et uenit cum  
 exercitu magno in terram iuda-  
 et miserunt nuntios et locuti  
 sunt ad iudam, et ad fratres eius  
 uerbis pacificis in dolo, et no-  
 miterunt in primis eorum  
 uiderunt enim quia uenerunt  
 cum exercitu magno, et conuen-  
 turent ad alatum ad balthiden  
 et congregatio scribarum regni  
 rexe que uix sunt et prius  
 assidei qui erant in filijs israel  
 et exquirebant ad eis pacem  
 Dixit enim magister sacerdos de se-  
 mine aaron uenit non decepti  
 et nos, Et locutus est cum eis  
 uerba pacifica, et iurauit il-  
 lis dicens, non inferam in uos  
 malum nec amicos uos et oc-  
 diderunt ei. Et comprehendit e-  
 cis septaginta uiros, et occidit  
 eos in una die, secundum uerbum  
 quod scriptum est, Carnes sceler-  
 tuorum et sanguinem ipsorum ef-  
 fuderunt in circuitu nostrum et  
 non erat qui sepeliret, Et metu-  
 erunt timor et tremor in eorum  
 populum quia dixit, non est.

in eis ueritas, et iudicium. **Et** si sunt enim constitutum et iurandum quod iurauerunt et mox ut bachides castra ab belin et applicauit in bethseida et misit et comprehendit milites ex eis qui a se refugerant et quosdam in de populo mactauit et in putru magnam proiecit, et formisit regione alamo et reliquit eum eo auxilium in adiutorium ipsi, et abire bachides ad regem et factis agebat alaminus principatum sacerdotum sui, et conueniunt ad eum omnes qui peccauerant ne populum suum et obtinuerunt terram iuda, et fecerunt plagam magnam in israhel. **Et** uidit iudas sua mala que fecit alaminus gentes et qui cum eo erant in filios israhel plus multo quam gentes. **Et** exiit mox sine iude in circuitu, et fecit iudicium in uiros desertores, et castrauerunt uera corne in regione. **U**idit autem alaminus quod preualuit iudas, et qui cum eo sunt et cognouit, quia non potest sustinere eos, et ingressus est ad regem et accusauit eos in lasa dei inibus, et misit rex ad eos in canore et unum ex principibus suis nobilioribus qui erant inimicas exercitus contra israhel, et mandauit illi iudicare populum. **Et** uenit in canore in belin cum exercitu magno, et misit ad iudam et ad fratres eius cum dolo uerbis pacificis dicens: Non sit pugna inter me et uos, ueniam cum uobis pacis et iudicium facies ueras cum pace, et uenit ad iudam et salutauerunt se inuicem pacifice, et hostes parati erant rapere iudam, et in notuit primo

uide, quoniam cum dolo uenerat ad eum, et conuersus est ab eo, et amplius noluit uidere faciem eius, et cognouit in canore quoniam denudatum est consilium eius, et exiit obuiam iude in pugna. **U**ixit in canore salam, et ceciderunt de parte in canore fere quingenta milia uiri, et fugerunt in ciuitatem dauid. **Et** post haec uerba ascendit in canore, in montem syon, et exierunt de sacerdotibus populi salutare eum in pace, et demonstrare ei holocaustomata quae offerrebant pro rege, et recedens spreuit eos et polluit et locutus est superbe, et iurauit cum reia dicens, si traditus fuerit iudas et exercitus eius in manus meas continuo cum regressus fuero in pace succendam domum istam. **Et** exiit cum reia magna et in trauecit sacerdotes, et sceterunt in faciem altaris, et templi et flentes dixerunt Tu elegisti domum istam digne adinuocandum nomen tuum in ea ut esset domus orationis et obseruationis populo tuo, fac iudicium in hodie isto, et in exercitu isto eius, et cadant gladio. **U**enit ergo plasphe mas corp et ne redderis eis ut permancant. **Et** exiit in canore ad belin et castra applicauit ad bethoron. **Et** occurrit illi exercitus syrie. **Et** iudas applicauit in adarsa, cum tribus milibus uiris. **Et** orauit iudas et dixit, qui missi erant a rege senacherib, Dne qui plasphe mas uertit te, exiit angelus et percussit exercitum, **Et** octoginta quingenta milia. **S**ic contere exercitum istum in conspectu meo hodie ut sciat ceteri.

quia mala locutus est super fra-  
 tua, et iudica illum sedm mali-  
 tiam eius, et commiserunt eper-  
 citus prelum xij. die mensis  
 adax, et concitata sut castra m-  
 canoris, et cecidit ipe pimus m  
 prello, ut iudit aue eperat us  
 eius quia cecidit mcanor pro-  
 icerunt arma sua et fugerunt  
 et persecuta sunt eos. piam diei  
 unius, a sadasar usq; quo veni-  
 atur gazara. et tubis ceciderunt  
 post eos, cum significationibus  
 et ceciderunt de oibus castellis  
 iudee m circutu et uentilabat  
 eos cor mibus, et conuictabantur  
 itreu et ceciderunt omis gladio.  
 et non est reliquus ep eis nec  
 unus, et acceperunt spolia eoz  
 et predam, et caput mcanoris  
 amputauerunt et dexteram  
 eius quam extenderat super-  
 be, et attulerunt ac suspende-  
 runt cont nelm, et letatus est  
 populus ualde. Et cecidit die  
 illam cum leticia magna et  
 constituit agi oibus armis die  
 istam tridecima die mens-  
 adax. et sicut extra iuda dies  
 paucos. **Caplm. octauum.**

**A**ndiuu iudas nome-  
 romanoz quia potentes  
 sunt uixibus, et adde-  
 scunt ad oia que postu-  
 lantur ab eis, et quicumq; ac-  
 cesserunt ad eos, statuerunt cu  
 eis amicitias, et quia sut pote-  
 tes uixibus, audierunt prelia  
 eoz et uirtutes bonas quas  
 faciunt m galacia quia opti-  
 nuunt eos, et duxerunt sub  
 tributo et quantia fecerunt m re-  
 gione hispanie et q m pteam  
 redigerunt metalla argenti  
 et auri que illic sunt, et posse-  
 derunt oem locum consilio suo,  
 et potentia loca que longe erat

ualde ab eis, et reges qui super-  
 erant qui super uenerant illos  
 ab eperatib; terre contruenerunt  
 et peruenerunt eos plaga magis  
 ceteri aut dant eis tributum  
 oibus annis. Et philippu pec-  
 sidiaz regem, et ceteros qui  
 aduersus eos arma tulcrunt  
 contruenerunt bello et opti muerunt  
 eos. Et antiochum magnu  
 regem aspe qui eis pugnam  
 mulerat habens conu uiginti  
 elephantes, et exercitu mag-  
 num ualde contratu ab eis  
 quia ceperunt eum uiu. Et  
 statuerunt ei ut daret ipe et  
 qui regnauerunt post eu tribu-  
 tum magnu et daret obsequia,  
 et constitutu et regione medag  
 et lidos et medos cum optimo  
 regis oibus coru et acceptas eis  
 ab illis dederunt emeru regi et  
 quia qui erant apud elladum  
 noluerunt ire et tollere eos et  
 innotuit sermo hns et miserunt  
 ad eos duam unu, et pugna-  
 uerunt contra illos, et ceciderunt  
 eoz multa et captiuas duxerunt  
 uxores eoz et filias duxerunt  
 puerunt eos, et terram eoz pos-  
 sederunt, et destruxerunt muros  
 eoz et m seruitutem illos redi-  
 gerunt, usq; m hunc die ce re-  
 sidua regna et insulas que  
 aliqui restiterant, illis eperat  
 nauert, et m pteam redigerunt  
 cum amicitias aut suis, et qui m  
 ipis requiem habebant, conse-  
 uauerunt amicitias et obtinuerunt  
 regna que erant proxia  
 et que longe, quia qcumq; au-  
 dicebat nome eoz timebant eos  
**C**uius uero uellent auxiliis  
 ce ut regnarent, regnabat et  
 exaltati sunt ualde et m oibus  
 nemo portabat dradema nec  
 inducatur purpura ne magis

mfiraret in ea. Et quia curiam  
fecerunt sibi et cotidie consu-  
lebant ceteri uiginti consilio  
agentes semper de iusticia  
ut q digna sunt gerat et con-  
mittunt uni sui magistratu  
sui per singulos annos dnari  
omniase terre sue, et omis de-  
derunt uni. Et non est inuidia  
neq zelus inter eos, et elegit  
iudas eupolemi filiu hirocha-  
nne filij Jacob, et Iasone filiu  
eleazari, et misit eos romam  
constituere cum illis amaria  
et sonctatem, et ut auferrent  
ad eis uigu grecor quia uide-  
runt q in seruitute pmerent  
regnum isrl. Et abierunt ro-  
mam, uiam mltam ualde, et  
introierunt curiam et dixerunt  
Iudas machabeus et frater  
eius, et populus iudeor mise-  
runt nos ad uos, statuere uob  
cum sonctatem et pacem, et co-  
scribi nos sonos et amicos uros  
et placuit sermo in conspectu  
eor, et hoc rescriptu quod re-  
scripserunt in tabulis ercis et  
inserunt nlm ut eet apud eos  
ibi memoriale pacis et soncta-  
tis. Bene sit romans et genti  
iudeor in mari et in terra in  
eternu. Gladuus et hostis pro-  
cul sit ad eis, quod si mstituerit  
bellu romans prius aut oib;  
sonis eor in dnacione eor  
auxiliu feret iudeor pro ut  
tempus dicitur, corde ple-  
ris et plantibus non dabunt  
neq mstradunt tntu, arma  
petumam naues sicut platu-  
it romans, et custodient ma-  
data eor nihil ad eis accipien-  
tes. Sile aut et si genti iudeor  
prie acciderit bellum, adiuua-  
bunt romani ex ammo prout.

cie tempus per miserit, et adiu-  
uantiis non dabitur tntu,  
arma petumam naues sicut pla-  
cuit romans, et custodiant  
madata eor absq dolo, sedm  
hec uerba constituerit romani  
populo iudeor. Et si post hec  
uerba, qn aut illi addere uel  
demere ad hec aliquid uolunt  
faciat ex proporto suo et que-  
cumq addiderint ul depheise-  
runt ul dimiserint rata erit  
Sed et de malis que demetrius  
repperit in eos scripsimus ei di-  
cetes. Quare grauasti uigu-  
tu super amicos meos et sonos  
meos iudeos. Si ergo uerba  
adixerint nos aduersu te faciem  
illis iudicium, et pugnabim  
ecum mari terraq. **Capl. 10.**  
Altera ubi audiuit demetrius  
quia cecidit micanor et exercitus  
eius in plio apposuit barchiden  
et aliam uisum mterere in  
iudeam et deocon cor nu cum  
illis. Et abierunt uia q ducit  
in galgala, et castra posuerunt  
in mesoloch, que est in orbellis  
et occupauerunt eam, et propheta  
narut dias hom mltas. Et  
mese pmo anni centesimi et  
quingentesimi sedi aplicauerunt  
exercitum ad nlm et surreperit  
et abierunt in bexrea, viginti  
mlia uiror et duo mlia equi-  
tum, et iudas castra posuit in  
lyssa, et tera mlia uiror elec-  
torum cum eo. Et uiderunt mlti-  
tudine exercitus quia mlti  
sunt et timuerit ualde, et mlti  
subreperunt se de castris, et no  
remiserunt ex eis nisi centum  
genti uiri et uidit q defluxit  
exercitus suus, et bellum per-  
uegebat eum confectus e corde  
quia non habebat tempus con-

gregandi eos, et dissolutus est,  
 et dixit hys qui residui erant  
**Surgamus et eamus ad adue-**  
 saros nostros si potuerimus pug-  
 nare aduersus eos, et auer-  
 sant eum dicentes, no potueri-  
 mus et liberemus animas meas  
 et reuertemur ad fratres nostros, et  
 pugnamus contra eos, **Al-**  
**ius autem parati sumus, Et ait Judas**  
**Absit istam rem facere ut fugi-**  
**amus ab eis et si appropauerit**  
**tempus nostrum moriamur in**  
**uirtute prope fratres nostros, et no-**  
**stram inferamus crimen glorie nostre.**  
**Et mouit exercitus de castris**  
**et steterunt illis obuia et di-**  
**uisi sunt equites in duas partes,**  
**et fundibularum et sagittarum**  
**pedant exercitum, et primi cer-**  
**taminis omnes potentes, **Bachides****  
**autem erat in dextero cornu, et**  
**proposuit legio ex duabus**  
**partibus, et clamabat tibus.**  
**Exclamauerunt autem et hys qui**  
**erant ex parte iude, etiam ipsi**  
**et commota est terra, a uoce ex-**  
**ercituum et commissum est pluu-**  
**ium a mane usque ad uesperam, et**  
**uidit iudas quia firmior est pars**  
**exercitus bachidis, in dexteram**  
**et conueniunt cum ipso omnes**  
**constantes corde, et contrita est**  
**dextera pars ab eis et persecuta**  
**est eos usque ad monte azoti, et**  
**qui in sinistra cornu erat ui-**  
**derunt quod contritu est dexte-**  
**rum cornu, et secuti sunt per iuda-**  
**et qui cum ipso erant attergo**  
**et ingratum est pluu, et cecidit**  
**derunt uulnerati multi ex his,**  
**Et iudas cecidit et cetera fugie-**  
**runt, et jonathas, et symon tu-**  
**lerunt, iudam fratrem eius, et se-**  
**pelierunt eum in sepulchro pa-**  
**tri eius in modum et fluerunt**

cum omni populo israel planda-  
 magno et lugubriter dies menses  
 et dixerunt, **Quo cecidit potes**  
 qui saluus faciebat israel et cetera  
 uerba uide, et belloz et uirtutu  
 quas fecit, non sunt descripta  
 multa enim erant ualde, **Et**  
**post obitum iude emerit**  
**iniqui in oibus finibus israel**  
**et exorti sunt omnes qui opera-**  
**bantur iniquitatem, In diebus**  
**illis facta est fames magna**  
**ualde, et tradidit se bachidi,**  
**omnis regio eorum in eum ipse et**  
**elegit bachides impios iudeos,**  
**et constituit eos dominos regionis**  
**et exquirebant et equis persequi-**  
**ebantur a iudeis uide et ad-**  
**ducebant eos ad bachidem et**  
**uindictabant in illos, et illude-**  
**bant, Et facta est tribulatio**  
**magna in israel qualis non fuit**  
**ex qua die non est usus pro-**  
**pheta in israel, et congregata est**  
**amici iude, et dixerunt ionathas**  
**Ex quo frater tuus iudas des-**  
**titus est, vix filius ei non est qui**  
**exeat contra inimicos bachidem**  
**et eos qui inimici sunt genti**  
**nostrae, **Nunc itaque te eligi mus****  
**hodie et principem pro eo, et du-**  
**cem ad bellandum bellum nostrum**  
**et suscepit jonathas hys illo**  
**principatu, et surrexit loco iude**  
**fratris sui, et cognouit bachides**  
**et querebat eum occidere, et cog-**  
**nouit jonathas et symon fr-**  
**cus, et omnes qui cum eo erant**  
**et fugerunt in desertum ethi-**  
**et confederunt ad aquam lacus**  
**aspar et cognouit bachides,**  
**et die sabbatoz uenit ipse et**  
**omnis exercitus eius insequuntur**  
**Et misit fratrem suum ducem populi**  
**et rogauit nabuchodonosor amicos**

suos ut comendaret illis apparatum suum qui erat copiosus. Et exierunt filii iambri ex madaba. et comprehenderunt iohannem et oia que habebat et abierunt habentes ea. post hec uerba renuntiatum est ionathe et symeoni fili eius. quia filii iambri faciunt nuptias magnas et ducunt sponsam ex madaba filiam unius ex magnis principibus chanaan. tum ambitione magna. et recordati sunt sanguinis fratris sui et ascenderunt et absconderunt se. sub tegumeto montis. et leuauerunt oculos suos. et uiderunt. ecce tumulus et apparatus militum et sponsus processit et amici eius et frater eius obuiam illis. cum musicis et tympanis. et armis militum et surreperunt ad eos cum insonsione et occiderunt eos. et ceciderunt multi uulnerati. et residui fugerunt in monte. et acciperunt dia spolia corporum. et conuerse sunt nuptie in luctum. et uox musicorum uox in lamentum. et uindictauerunt uindictam sanguinem fratris sui. et reuersi sunt ad ripam iordanis et audiuit balthides et uenit die sabbatorum usque ad oram iordanis in uirtute milita et dixit ionathas ad suos. Non est enim hodie sicut heri et nudus terra. Ecce enim bellum exaduerso. aqua uero iordanis hinc et inde et ripe et paludes. et salus et non est locus diuertendi. Nunc ergo clamate in celum et libere in de manu inimicorum uestrorum. Et commissum est bellum. Et cepit ionathas manum suam percutere balthidem. et diuertit ab eo retro. et dissi-

lit ionathas et qui cum eo erant iordane. et ceciderunt de parte balthidis die illa mille uiri et reuersi sunt in iherusalem. et edificauerunt ciuitates munitas. in iudea. munitio quae erat in iericho. et mammarum et in betheron et in bethel. et cammata et phara et esopo muris excelsis et portis et sculis et posuit custodiam in eis. et in iherusalem exciterunt contra israel. et muniti ciuitate bethsuraz et gazara et arce et posuit in eis auxilia et apparatus escarp et accepit filios principum regionis obsides. et posuit eos in arce in iherusalem in custodiam. **Ca.**

**A** Anno. C. lxx. **plm. p.** mense secundo precepit alchim<sup>9</sup> destrui muros domus sive iherusalem. et destrui opera prophetarum et cepit destruere in epe illo percussus est alchimus et impedita sunt opera illius. et obclusus os eius. et dissolutus est a paralisi nec ultra potuit loqui uerbum. et mandare de domo sua et mortuus est alchim<sup>9</sup> in epe illo cum tormento magno. Et uidit balthides quoniam mortuus est alchimus. et reuersus est ad regem et siluit terra. dies duobus. et cogitauerunt omnes iniqui dicentes. Ecce ionathas et qui cum eo sunt. in silentio habitant confidentes. Nunc ergo adducamus balthidem et comprehendet eos omnes una nocte. Et abierunt et consilium ei dederunt. et surrexit ut ueniret cum exercitu magno. Et misit occulte epulas

**S**ocijs suis qui erat murcia,  
 ut comprehenderent Ionatham  
 et eos qui tū co erant sed non  
 poterunt quia innotuit eis con-  
 silium eorum, et apprehendit de  
 iuris regionis qui principes  
 erant milicie. quinquaginta  
 viros et occidit eos, et recessit  
 Ionathas et symon et qui tū  
 co erant, in bethcebessi que est  
 in deserto et struxerunt dnu-  
 ta eius, et firmaverunt eam.  
 et agnovit bachides et congre-  
 gavit universam multitudinem  
 suam. in hijs que de iudea erat  
 annuntiavit, et venit et castro  
 posuit desuper. ad bethcebessē,  
 et oppugnavit eam dies multos  
 et fecit machinas. Et reliquit  
 ionathas symonem fratrem suum  
 in civitate et exiit in regionem  
 et venit cum milibus. et percussit  
 odarem et fecit eius, et filios  
 phaseron in tabernaculo ipso  
 et cepit cadere et crepare in or-  
 tuibus. Symon vero et qui  
 cum ipso erant, exierunt de ci-  
 vitate et succenderunt machi-  
 nas, et pugnauerunt contra bach-  
 idem et contritus est ab eis.  
 et afflixerunt eum valde quoniam  
 consilium eius et congressus  
 eius in armis. Et natus est con-  
 viros iniquos, qui ei consilium  
 dederunt ut veniret in regio-  
 nem ipso, et milites ex eis oc-  
 cidit. Ipse autem cogitavit cum  
 reliquis abire in regionem  
 suam. Et cognovit ionathas  
 et misit ad eos legatos exponere  
 tū ipso pacem et reddere ei  
 captiuitatem et libenter accepit  
 et fecit secundum verba eius, et iu-  
 ravit nichil ei se facturum ma-  
 li omnibus diebus vite eius et red-  
 didit ei captiuitatem. quam

prius erat predaus de terra  
 iuda, et conuersus abire in  
 terram suam, et non apposuit  
 amplius uenire in fines suos.  
 et cessauit gladius ex israhel,  
 et habitauit ionathas in ma-  
 chinas, et cepit ionathas ibi  
 manducare populum, et con-  
 minauit impios ex israhel. Et  
 anno. **CLV.** Ascendit alexander  
 antheochi filius qui cognom-  
 inatus est nobilis, et oc-  
 cupauit petholomcidam et a-  
 perat eam et regnauit illic.  
 Et audiuit demetrius rex et  
 congregauit exercitum valde  
 copiosum, et exiit obviam  
 illi in plium, et misit deme-  
 trius ad ionatham epistolam uer-  
 bis pacificis, ut magnificet  
 ret eum. Dixit enim antioche-  
 mus pacem facere cum eo,  
 priusquam faciat cum alexandro  
 aduersus nos, recordabitur  
 enim dominus malorum que feci ma-  
 in eum, et in fecit eius et in  
 gentem eius, et dedit ei pote-  
 statem congregandi exercitum  
 et fabricare arma et de ipso  
 socu eius, et obsides que erant  
 in arce iussit tradere ei. Et uenit  
 ionathas in iherusalem et legit epistolam  
 in auditu omnis populi et con-  
 qui erant in arce, et timuit  
 timore magno, quoniam audiuit  
 quod dedit ei rex pacem congre-  
 gandi exercitum, et tradidit  
 sunt ionathas obsides, et red-  
 didit eos parentibus suis, et  
 habitauit ionathas in iherusalem  
 et cepit inuare et edificare  
 ciuitatem et dixit saachab  
 opera ut struerent muros  
 et motum symon in circuitu la-  
 pidibus quadratis, ad mu-  
 nitionem, et ita fecerunt et fu-

gerunt alienigenae qui erant  
in munitiombus. quas edifi-  
cauerat balthides. et reliquit  
unusquisque locum suum et abire  
in terram suam tunc in beth-  
sura remanserunt aliqui  
ex his qui relinquerat leue.  
et precepta dei. erat enim hoc  
eis ad refugium. et audiuit  
alexander rex promissa que  
promisit demetrius ionathe.  
et narrauerunt ei prelia;  
et uirtutes quas ipse fecit et  
fides eius. et labores quos la-  
borauerunt et ait Numquid  
inuenimus aliquem unum  
talem. Et nunc faciamus cum  
amicum. et socium nem; Et  
scripsit eplam et misit ei scdm  
hec uerba dicens; Rex alexan-  
der. fili ionathe salutem. au-  
diuimus de te quod uis potens uiri-  
bus. et apertus es ut sis amicus  
meus. Et nunc constituemus te  
hodie summum sacerdote gen-  
tis tue. et ut amicus regis uo-  
ceris. Et misit ei purpuram  
et corona auream. ut que mea  
sunt senaces. et consecrues ami-  
citas ad nos. Et induit se io-  
nathas stolam scam septimo  
mese anno c lx in die solemp-  
ni scripturae et congregauit  
exercitum et fecit arma copio-  
sa. et audiuit demetrius ubi  
fuit. et contrastatus est et ait.  
Quid hoc facimus quod potuimus  
ut nos alexander. apprehendit  
amicum iudeorum ad munime-  
ntum sui. Scribam et ego uerba de-  
precatoria. et dignitates et do-  
na. ut sit metum in adiutorio  
Et scripsit ei in hec uerba. Rex  
demetrius genti iudeorum salu-  
tem. Quia seruastis ad nos pac-  
tum et magnificastis in ami-

cia mea. et non accessistis ad  
timores meos audiui me et ga-  
uisi sumus et nunc perseuera-  
te ad huc. conseruate ad nos  
fidem et retribuemus uobis bona.  
pro his que fecistis nobiscum  
et remittemus uobis prestationes  
multas. et dabimus uobis dona-  
tiones. Et nunc absoluo uos  
et omnes iudeos. a tributo. et pro-  
prios indulgeo et coronas re-  
mitto et etiam scimus et me-  
diam partem scilicet ligni et  
quid est portio mea. relinquo  
uobis ex hodie die. et de m-  
cepis ne accipiat. a terra.  
Iuda et a tribus ciuitatibus  
que adite sunt illi ex samaria  
et galilea. ex hodie die et  
in totum tempus et relinquitur  
et libera tu milibus suis. et  
detime et tributa ipsius sint.  
Remitto etiam preterea omnia que  
sunt in relin. et do cam summo  
sacerdoti. et constituam in ea  
priores quoscumque ipse elegerit.  
qui custodiant eam. et omnes  
aerarium iudeorum qui captiua e ad  
terram iuda in di regno meo.  
relinquo liberam gratis. ut  
omnes a tributo resoluantur.  
etiam peccata suorum et omnes dies  
solempnes et sabbata. et neo-  
memia et dies decreti. et tres  
dies ante diem solempne. tres  
dies post diem solempne sint  
omnis immunitatis et remissio-  
nis omnibus iudeis. qui sunt in reg-  
no. Et nemo preterea agere  
habeat et mouere negotium ad  
uersus aliquem eorum in di causa.  
et ut ascribantur ex iudeis in  
exercitum regis ad triginta mi-  
lia uirorum. et dabuntur illis  
copie ut oportet omnibus exercitibus

regis et ex ipis ordmabunt. qui sunt in munitionibus regis magni, et ex his constituentur super negotia regni que aguntur ex fide et principes ex eis sunt et audient legibus suis, sicut precepit rex in terra iuda. et tres civitates que addite sunt iudee ex regione samarie cum iudea reputentur, ut sint sub uno et non obediant alie potestati nisi summi sacerdotis, petholomaidam et confines eius, quas dedi domui sue qui sunt in iherosolima ad necessarios sumptus sacro, et ego singulis annis dabo quidem milia siclorum argenti, de rationibus regis que me contingunt, et omne quod reliquum fuit quod non reddiderant qui super negotia erant annis prioribus dabo in opera domus. Et super hec quibus milia siclorum argenti que accipiunt de sanctorum roe per singulos annos, et hec ad sacerdotes pertinent, qui in ministerio funguntur. Et quicumque fugerint in templum quod est in iherosolima et in domibus eius, obnoxios regi, in di negotio diuinitatis, et in uniuersa que sunt eius in regno meo libera habeant, et ad edificandum vel restauranda opera sanctorum sumptus dabo de ratione regis, et ad extruendos muros iherosolime et communiendum in circuitu sumptus dabo de ratione regis, et ad constituendos muros in iudea. Et autem jonathas audiuit et populus sepmonec istos, non reciderunt eis, nec receperunt eos, quia rector dani sunt malicie magne quia fecerat in israhel et tribulauerat eos ualde. Et complacuit eis in alexandro, quia ipse fuerat eis princeps sermonum pacis, et ipse

auxilium fecerant bibus diebus. Et congregauit alexander rex exercitum magnum et adiuuauit castra ad demetrium et commiserunt prelium regis nimis donec occideret sol, et cecidit demetrius in illa die. Et misit alexander ad petholomeum regem egypti legatos secundum hec uerba dicens, Cum ingressus sum in regnum meum et sedi in sede patris meorum, et optimi principatum et contemni demetrium et possedi regionem uestram, et commisi cum eo pugnam, et contritus est ipse et castra eius a nobis, et sedimus in sede regni eius, et tunc statua mea ad mutua amicitia, et da mihi filiam tuam uxorem, et ego ero gener tuus, et dabo dona et ipsi dignitate, et respondit petholomeus rex dicens felix dies in qua reuersus es ad terram patris meorum et sedisti in sede regni eorum, et tunc factus amicus tibi que scriptum est, sed occurere petholomaidam et uideamus nos mutua et tunc tibi sicut dixisti, et exiit petholomeus de egypto ipse et cleopatra filia eius, et uenit petholomaidam anno c. lxxij. Et occurrit ei alexander rex et dedit ei cleopatram filiam suam et fecit nuptias eius petholomaidam, sicut regis in magna gloria. Et scriptum est rex alexander ionathas, ut ueniret ipse obuia sibi, et abiit cum gloria petholomaidam, et occurrit ibi duobus regibus, et dedit illis argentum multum et aurum, et dona, et inuenit gratiam in conspectu eorum et conuenit aduersus eum unum pestiferum rex israhel uiri iniqui in petholomaidam aduersus

cum et non merendit ad eos rex  
 et iussit spoliari ionathan ue  
 stimenris suis. et indui cum  
 purpurea. et ita fecerunt et col  
 locauerunt eum rex sedere secum.  
 Dixitq; principibus epice cum  
 eo in medio ciuitatis et pdicite.  
 ut nemo mterpellat aduersus  
 eum de ullo negotio. nec quis  
 qua ei molestus sit de ulla re  
 Et factum est ut uiderunt q; mter  
 pellabant glam eius q; predi  
 cabatur. et operu cum purpu  
 rea fugerunt cum omib; et  
 magnificauit eum rex et sep  
 sit eum inter pmos amicos.  
 et posuit eum ducem et pnci  
 pem principatus. et reuersus  
 est ionathas cum pace et leti  
 tia in nrlm. In anno. c. lxxv.  
 uenit demetrius filius deme  
 trii. a reeta in terra prm suoz  
 et audiuit alexander rex et  
 contristatus est ualde. et re  
 uersus antheochiam est et co  
 stituit demetrius apollo niu  
 qui peccat celestie. et cogre  
 gavit exercitum magnum  
 et accessit ad ianiam. et mi  
 sit ad ionatham sumu sacerdo  
 tem dicens. Tu solus nob resi  
 stis. ego autem factus sum  
 in detisum et obprobrium. prop  
 terea quia tu peccatem excedis  
 in modibus. nunc ego si confi  
 dis in uirtutibus tuis desce  
 de ad nos. in campu et compa  
 remus illic in uicem q; metu  
 est uirtus bellor. Interroga  
 et discite quis sum ego. et ceteri  
 qui auxilio sunt michi. qui  
 et dicunt quia non pot stare  
 pes ue ante facie nrām. quia  
 hys in fugam conuersi sunt.  
 ptes tue in terram suam.  
 et nunc quo possis sustinere.

equitatu et exercitu tm in cam  
 po ubi non est lapis nec sax  
 um nec locus suspensi. Et  
 audiuit aut ionathas sermo  
 nes apollonij. motus est aut  
 et elegit decem milia uiroz  
 et exiit ab nrlm. et occurrit  
 ei symon frater eius in adiu  
 torium. et applicauerunt castra  
 in iopen. et exclusit eum a ci  
 uitate. quia custodia apollo  
 niy in iope erat. et opugna  
 uit eam. et exiit qui erant  
 intra ciuitatem aparuerunt  
 ei. et optinuit ionathas iopen  
 Et audiuit apollonius et mo  
 uit tria milia equitu et exerci  
 tum multum et abnt azotum.  
 camp; iter faciens. et statim  
 exiuit in campu eo q; haberet  
 multitudinem equitum et con  
 fideret in eis. et mscutus est.  
 cum ionathas in azotu et eq  
 tes post eum occulit. et cogno  
 uit ionathas qm sunt infidie  
 post se. et circueuerunt castra  
 eius. a mane usq; ad uesperaz  
 populus aut stabat sic pnce  
 pit ionathas. et laborauerunt  
 equi eoz et cecit symon exer  
 citum suu et dimisit circa legi  
 onem. equites em fugati erat  
 et contriti sunt ab eo. et fugie  
 runt in asopf et mazotum et  
 mteruunt in dethdago ydolum  
 suu ut se liberarent. et suate  
 dit ionathas azotu. et ciuita  
 tes que erant in exercitu eoz.  
 et accepit spolia eoz et templu  
 dagon. et eos qui fugerunt  
 illic succendit igni. et fuerunt  
 qui occiderunt gladio cum hys  
 qui succensi sunt fece. octo  
 milia uiroz et mouit inde  
 ionathas castra. et applicuit  
 ea ascalona. et exierunt decem

tate obuiam illi in magna gloria et reuersus est ionathas in iherusalem cum suis habitantibus spolia multa. Et factum est ut audiuisset alexander rex sermone istos addidit ad hunc glorificare ionatham. et misit ei fibulam auream. sicut est consuetudo dari cognatis regni et dedit ei acaron et omnes fines eius in possessionem.

**A**lexander rex egypti **Capitulum xi.** congregauit exercitum sicut arenam que est intra oram maris et naues multas et querebat oppugnare regnum alexandri dolo. et addere illud regno suo. et exiit in syriam uerbis pacifera. et appropinquauit ei apud ciuitates et ostendebat ei quia mandauerat alexander rex corpe ei obuiam eo quod socius suus erat. Cum miraretur autem ciuitatem ptolemaeus ponebat custodias militum in singulis ciuitatibus. et ut appropinquauit azoto. ostendebat ei templum dagon suacensum igni et azotum et cetera eius demolita. et corpora proiecta et corpe qui ceciderant in bello tumulos. quos fecerunt secus uiam. et narrauerunt regi. quia hoc fecit ionathas regi in ioppen cum gloria et iuice se salutauerunt et dormierunt illic. et abiit ionathas cum rege usque ad flumen qui uocatur elcutrus et reuersus est in iherusalem. Rex autem ptolemaeus oppugnauit dominum ciuitatem usque siluam maximam et cogitabat in alexandriam consilia mala. et misit legatum ad demetrium dicens. Veni in coponam inter nos pactum.

et dabo tibi filiam meam quam habet alexander. et regnabis in regno patris tui. penitet enim me quod dederim illi filiam meam que sunt enim cum ostendere et uoluerat eum. propterea quod cupierat regnum eius. et abstulit filiam suam. et dedit eam demetrio. et ab alienauit se alexandro. et manifeste fuerunt in imagine eius. et miratus est ptolemaeus anathothianum. et imposuit dyadema capiti suo. egypti et syrie. ptolemaeus autem rex erat in alicia illis temporibus. quod rebellabat quicquid erant in locis illis. Et audiuit alexander et uenit ad eum in bello. et produxit ptolemaeus exercitum. et ostendit ei in maiestate ualida. et fugauit eum et fugit alexander in arabiam ut ibi protegeret in. Rex autem ptolemaeus exaltatus est. Et abstulit gaddisil arabs caput alexandri et misit ptolemaeo. et rex ptolemaeus mortuus est in die tertia. et qui erant in munitionibus perierunt ad quos qui erant intra castra. Et regnauit demetrius anno. 17. 18. 19. In diebus illis congregauit ionathas eos qui erant in iudea ut expugnaret eum qui est in iherusalem et fecerat contra eum machinas multas et abierunt quidam qui oderunt gentem suam. uiri iniqui ad regem demetrium et renuntiauerunt ei quod ionathas obsideret aeternam et ut audiuit ionathas et statim uenit ptolemaeus et supplicauit ionathae ne obsideret sed ostenderet sibi ad colloquium festinato. Et audiuit autem ionathas iussit obsideri a clemente

de senioribus israhel et de sacerdotibus et dedit se periculo et accepit auxilium et argentum et vestem et alia pecunia multa et abierunt ad regem ptolemaide. et tunc gratiam in conspectu eius et impellabant aduersus eum quidam iniqui ex gente sua. et fecit ei rex sicut fecerat quod ante ipsum fuerant. **E**xaltauit eum ante conspectum omnium amicum eius. et statuit ei principatum sacerdotum et quicquidque alia habuit prius preciosa. et fecit eum principem amicorum. **E**t postulauit ionathas a rege ut immune faceret iudam topasias et samariam et promisit ei talenta trecenta. et consensit rex et scripsit ionathas epistolas de his rebus que modum continentibus. **R**ex demetrius. Ionathas pro salutem. et genti iudeorum quodam epistole quam scripsimus lastem parenti meo de nobis ut sciretis. **R**ex demetrius lastem parenti salutem genti iudeorum amicus meus et conseruandus que iusta sunt apud nos detrimimus bene facere propter benignitatem ipsorum quam erga nos habent. **S**tatuimus ergo illis omnes fines iudee. et tres ciuitates. bidda et ramathae que addite sunt iudee et samaria. et omnes fines carum sequestra omnibus sacrificiis in rebus pro his que ab eis rex accipiebat per singulos annos. et pro fructibus tre. et pomorum et alia que ad nos pertinebant decem maza et tributum ex hoc tempore remittimus eis. **A**reas salmarum et coronas que nobis debebantur. omnia ipsi

concedimus. et nichil horum erit ex hoc et in diu tempore. **N**unc ergo curate facere horum exemplum et datur ionathae et ponatur in mote suo. in loco celebri. **E**t uidit demetrius rex quod siluit terra in conspectu suo et nichil ei restitit. **D**imisit totum exercitum suum unum quem in locum suum. excepto peregrino exercitu. quem contempsit ab insulis gentium. et in maria erat ei omnis exercitus. primus eius. **T**riphon autem erat quidam paruum alexander prius. **E**t uidit quoniam omnis exercitus murmurat contra demetrium. **E**t ait ad emalchubel. arabum qui nutrabat antiochum filium alexandri. et assidebat ei ut traderet eum ipsi. et regnaret loco patris sui. et enunciauit ei quia fecit demetrius et in manibus exercitum eius aduersus eum. et mansit illic diebus multis. **E**t misit ionathas ad demetrium regem. ut eiret eos qui in auxilio erant. in rebus. **E**t qui in presidio erant quia impugnabant israhel. **E**t misit demetrius ad ionathan dicens. **N**on hoc tibi faciam tibi et genti tue. sed gloria illustrabo te. et gentem tuam cum fuerit opportunum. **N**unc ergo recte feceris si miseris uiros in auxilium quod discessit deus exercitus meus. et misit ei ionathas trecenta milia uirorum fortium. antiochiam. et uenerunt ad regem. et delectatus est rex in aduentu eorum et conueniunt qui erant de ciuitate. et pro milia uirorum et uolebant interficere regem et fugit rex in aulam et pauca uirum qui erant de ciuitate.

itineria ciuitatis, et ceperunt pug-  
 nare, et uocauit rex iudeos in  
 arxipiliu et conuenerunt ad eu  
 omnes filii, et dispersi sunt omnes  
 per ciuitatem, et occiderunt in  
 die illa centum milia, et libera-  
 uerunt regem, et uiderunt quod erat  
 de ciuitate quia obtinuerunt  
 iudei ciuitatem, sicut uolebant  
 et spermati sunt monte sua,  
 et clamauerunt ad regem cum  
 precibus dicentes, Da nobis dexteras  
 et cessent iudei oppugnare te  
 nos et ciuitatem. Et proiecit  
 arma et fecerunt pacem et glo-  
 rificati sunt iudei in conspectu  
 regis, et in conspectu omnium qui er-  
 ant in regno eius, et notati sunt  
 in regno et regressi sunt in iheru-  
 susalem habentes spolia multa.  
 Et sedit demetrius rex in sede  
 regni sui, et filius tertia in con-  
 spectu eius, et meritis est omnia  
 gratumque dixit, et ab alienauit  
 se ab ionatha, et non retrahuit  
 ei stilum beneficii, quod sibi retribu-  
 erat, et uocabat eum ualde.  
 Post haec autem reuersus est tri-  
 phon, et anthiochus cum eo  
 pueri adulescentis et regnauit  
 et imposuit sibi dyadema, et  
 congregauit ad eum omnes ex-  
 ercitus quos disperserat deme-  
 trius, et pugnauerunt contra eu  
 et fugit et terga uertit. Et  
 accepit triphon bestias, et obti-  
 nuit anthiochiam et scripsit  
 Anthiochus adulescentis ionathe.  
 dicens, Constituo tibi sacerdo-  
 tum, et constituo te super quatuor  
 ciuitates, ut sis de amicis re-  
 gis. Et misit ei uasa aurea ad  
 misterium, et dedit ei pretium  
 bibendi in auro et de in purpu-  
 ra, et haec fibulam auream  
 et symconem fratrem eius consti-